

PHA 404 PREHİSTORİK AMERİKA VE PASİFİK ARKEOLOJİSİ

KONU 3: PREHİSTORİK AMERİKA ARKEOLOJİSİ

Coğrafik keşiflerden bilindiği üzere, Amerika kıtası 1492 senesinde Christof Colomb tarafından keşfedilmiştir. Aslında Colomb sadece Amerika'nın bir adasına çıkabilmişti. Oysa anakaraya ilk kez Amerigo Vespucci çıkmıştı. Dolayısıyla bu topraklara Amerika denmiştir. Colomb, bu yolculuğu yaparken Hindistan'ı bulmak amacıyla batıya doğru gitmişti. Dolayısıyla, bölge halkalarına yanlış bir biçimde Hindistanlı anlamında Indian denmiştir. Amerika'nın prehistorik insanlarına da Paleoindian terimi layık görülmüştür. Bu durum, Avrupalı bakış açısını yansıtır.

Günümüzden yaklaşık 80.000/70.000 yıl öncesinde dünyamız çok soğuk bir buzul dönemi içine girmiştir. Eskidünyada bu aşama Würm buzullaşması olarak bilinir. İnsanoğlu teknolojik olarak Orta Paleolitik dönemi yaşamaktadır. Avrupa'da Neandertallerin olduğu bir çağ. Yaklaşık 40.000 yıl öncesine gelindiğinde aynı buzullaşma devam ediyor, bununla birlikte Üst Paleolitik dönem yaşanıyordu. İşte Amerika kıtasının insanoğlu tarafından ilk olarak istilası günümüzdeki belgeler ışığında bu aşamadan sonra gerçekleşmiş görünmektedir. Şimdilik kaydıyla bilinen bir gerçektir ki Amerika kıtasına ulaşmış olan ilk insan türü modern insan olarak da adlandırdığımız *Homo sapiens* olmuştur.

AMERİKA BUZULLARI

İnsanoğlunun varoluş mücadelesinde 4 büyük buzullaşma evresi meydana gelmiştir. Bunlar farklı coğrafyalarda farklı isimlerle karşımıza çıkar. Avrupa'da alp buzulları; günz, mindel, riss ve würm iken, İskandinav buzulları elbe, elster, saal ve vistül olarak isimlendirilmişlerdir. İşte Amerika buzullaşma aşamaları da bu buzul ve buzul aralarına paralel olarak aşağıdaki tabloda görüldüğü gibi isimlendirilmişlerdir.

Pleistosen Buzulları ve Buzularaları (eskiden yeniye)		
Amerika	Alpler	İskandinavya
Nebraskan Buzulu	Günz Buzulu	Elbe Buzulu
Aftonian Buzularası	Günz-Mindel Buzularası	Elbe-Elster Buzularası
Kansan Buzulu	Mindel Buzulu	Elster Buzulu
Yarmouth Buzularası	Mindel-Riss Buzularası	Elster-Saal Buzularası
İllinois Buzulu	Riss Buzulu	Saal Buzulu
Sangamon Buzularası	Riss-Würm Buzularası	Saal-Vistül Buzularası
Visconsin Buzulu	Würm Buzulu	Vistül Buzulu
? Günümüz Buzularası	? Günümüz Buzularası	? Günümüz Buzularası